Handbuch | DE
MS3004-4004-1112
4-Kanal-Leistungsabgang, 24 V DC/1...4 A, schaltbar, M12
20.05.2026 | Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
MS3004-4004-1112 3Version: 1.0.0
Inhaltsverzeichnis
1 Vorwort.......................................................................................................................................................  5

2.2 Blockschaltbild| Blockschaltbild
Baseplate-Schnittstelle
Produktübersicht | Typenschlüssel
MS3004-4004-111212 Version: 1.0.0
2.3 Typenschlüssel| Typenschlüssel
MS 3 0 0 4 4 0 0 4 1 1 1 2
MS
3
0
0
4
4
0
0
4
1
1
1
2
Produktgruppe: Systemmodule
Kategorie: Leistungsabgang
Option B: -
Ausgangsstrom: 1...4 A
Anzahl Kanäle: 4 Kanäle
Sicherheit: keine
Zusätzliche Ausgangsspannung: keine
Sicherungen/Abschaltung: Sicherung
integriert + schaltbar + einstellbar
Baugröße: 110 mm
Slotbreite: 1 Slot
Spannung: 24 V DC
Steckertyp: M12
Produktübersicht | Status-Anzeige
MS3004-4004-1112 13Version: 1.0.0
2.4 Status-Anzeige | Status-Anzeige
1
2UB
6
7
5
UB
UB
UB
Err
Com
Device
4
3
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
1 - - Beckhoff Identification Code als
DataMatrix-Code
2 UB aus keine Versorgungsspannung
vorhanden
leuchtet grün Versorgungsspannung
eingeschaltet
3 Device | Err aus keine Fehler vorhanden
leuchtet weiß Fehler-Sammel-LED
4 UB aus keine Versorgungsspannung
vorhanden
leuchtet grün Versorgungsspannung
eingeschaltet
5 Com aus Die EtherCAT State Machine vom
Modul ist im Initialisierungszustand
blinkt grün Die EtherCAT State Machine vom
Modul ist im Zustand Pre-
Operational
Einzelblitz grün Die EtherCAT State Machine vom
Modul ist im Zustand Safe-
Operational
leuchtet grün Die EtherCAT State Machine vom
Modul ist im Zustand Operational
flackert grün Firmware wird geladen
6 UB aus keine Versorgungsspannung
vorhanden
leuchtet grün Versorgungsspannung